
 
UCHWAŁA NR 83/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 13 grudnia 2018 roku 

 
 

w sprawie: upoważnienia do czynności wynikających z rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów 

leczniczych. 

 

 

Na podstawie art. 57 ust. 5 w związku z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2018 r. poz. 913 ze zm.), Zarząd Województw Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 
§1 
 

Upoważnia się Panią Marzenę Wodzińską – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego do 

następujących czynności wynikających z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia  

2012 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów leczniczych (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1331): 

1) zatwierdzania programów kontroli podmiotów leczniczych, przeprowadzanych przez 

Departament Zdrowia, 

2) podpisywania projektów wystąpień pokontrolnych kierowanych do kierowników 

kontrolowanych podmiotów leczniczych, sporządzanych przez pracownika Departamentu 

Zdrowia, przeprowadzającego kontrolę podmiotu leczniczego, 

3) podpisywanie wystąpień pokontrolnych wraz z zaleceniami kierowanych do kierowników 

kontrolowanych podmiotów leczniczych, sporządzonych  przez pracownika Departamentu 

Zdrowia, przeprowadzającego kontrolę podmiotu leczniczego. 

 
§2. 

 
Traci moc Uchwała Nr 3552/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 

2017 roku w sprawie upoważnienia do czynności wynikających z rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów 

leczniczych. 

§3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



  
Uzasadnienie do Uchwały Nr 83/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 13 grudnia 2018 roku 

 
 
w sprawie: upoważnienia do czynności wynikających z rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów 

leczniczych. 

 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzania kontroli podmiotów leczniczych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1331 t. j.), stanowi że 

podmiot uprawniony do kontroli podmiotów leczniczych zatwierdza między innymi program 

kontroli podmiotu leczniczego, projekt wystąpienia pokontrolnego i wystąpienie pokontrolne, 

kierowane do kierownika kontrolowanego podmiotu leczniczego. 

Program kontroli obejmuje zakres i okres kontroli danego podmiotu leczniczego, ustalony 

w rocznym Planie kontroli, zatwierdzonym każdorazowo uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego. Natomiast przekazanie Członkowi Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

uprawnień do zatwierdzania Programu kontroli oraz podpisania projektu wystąpienia 

pokontrolnego i wystąpienia pokontrolnego wraz z zaleceniami znacznie przyspieszy wykonanie 

czynności, o których mowa w wyżej przywołanym rozporządzeniu Ministra Zdrowia, w zakresie 

kontroli przeprowadzanych przez Departament Zdrowia.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 
  

 


